Lista de Precios Distribuidor ABRIL 2019
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S] C/Wp [U$S]
LN-10P Panel Solar Policristalino 10Wp - LUXEN LN-10P - 10,5%  U$S 10,80
LN-20P Panel Solar Policristalino 20Wp - LUXEN LN-20P - 10,5%  U$S 19,94
LN-30P Panel Solar Policristalino 30Wp - LUXEN LN 30P - 10,5%  U$S 26,50
LN-50P Panel Solar Policristalino 50Wp - LUXEN LN-50P - 10,5%  U$S 36,08
LN-75P Panel Solar Policristalino 75Wp  - LUXEN LN-75P - 10,5%  U$S 44,36
LN-100P Panel Solar Policristalino 100Wp  - LUXEN LN-100P - 10,5%  U$S 55,88
LNSA-160P Panel Solar Policristalino 160Wp - LUXEN LNSA-160P - 10,5%  U$S 79,51  U$S 0,497
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S] C/Wp [U$S]
G5-270 Panel Solar Policristalino 270Wp - QCELLS Q.POWER-G5 270 - 10,5%  U$S 99,36  U$S 0,368
G5-270-PAL Panel Solar 270Wp - QCELLS Q.POWER-G5 270 - Pallet 30 unidades - 10,5%  U$S 2.891,38  U$S 0,357
LNSE-270P Panel Solar Policristalino 270Wp - LUXEN LNSE-270P - 10,5%  U$S 93,96  U$S 0,348
LNSE-270P-PAL Panel Solar 270Wp - LUXEN LNSE-270P - Pallet 30 unidades - 10,5%  U$S 2.734,24  U$S 0,338
LNSF-330P Panel Solar 72 celdas Policristalino 330Wp - LUXEN LNSF-330P - 10,5%  U$S 114,84  U$S 0,348
LNSF-330P-PAL Panel Solar 330Wp - LUXEN LNSE-330P - Pallet 26 unidades - 10,5%  U$S 2.896,26  U$S 0,338
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S] C/Wp [U$S]
G5-270 Panel Solar Policristalino 270Wp - QCELLS Q.POWER-G5 270 - 10,5%  U$S 104,59  U$S 0,387
G5-270-PAL Panel Solar 270Wp - QCELLS Q.POWER-G5 270 - Pallet 30 unidades - 10,5%  U$S 3.043,55  U$S 0,376
LNSE-270P Panel Solar Policristalino 270Wp - LUXEN LNSE-270P - 10,5%  U$S 98,91  U$S 0,366
LNSE-270P-PAL Panel Solar 270Wp - LUXEN LNSE-270P - Pallet 30 unidades - 10,5%  U$S 2.878,14  U$S 0,410
LNSF-330P Panel Solar 72 celdas Policristalino 330Wp - LUXEN LNSF-330P - 10,5%  U$S 120,88  U$S 0,366
LNSF-330P-PAL Panel Solar 330Wp - LUXEN LNSF-330P - Pallet 26 unidades - 10,5%  U$S 3.048,70  U$S 0,355
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
MC4HHM Adaptador MC4 "Y" Hembra Hembra Macho - 21,0%  U$S 6,80
MC4MMH Adaptador MC4 "Y" Macho Macho Hembra - 21,0%  U$S 6,80
MC4H Conector MC4 Hembra - 21,0%  U$S 1,35
MC4M Conector MC4 Macho - 21,0%  U$S 1,35
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
ON-PDC-2P-600 Protector DC 2 polos 40kA 600Vcc - 21,0%  U$S 35,16
ON-PDC-3P-1000 Protector DC 3 polos 40kA 1000Vcc - 21,0%  U$S 59,95
ON-PAC-2P-275 Protector AC 2 polos 40kA, 275Vca - 21,0%  U$S 22,20
ON-PAC-4P-440 Protector AC 4 polos 40kA, 440Vca - 21,0%  U$S 44,85
ON-SW-2P-13A Llave de Corte DC  2 Polos 13A - 10,5%  U$S 40,62
ON-SW-4P-25A Llave de Corte DC 4 Polos 25A - 10,5%  U$S 49,13
ON-TDC-10A Termica Continua 2 polos 10A - 21,0%  U$S 29,80
ON-TDC-20A Termica Continua 2 polos 20A - 21,0%  U$S 29,80
ON-MC4H-M Conjunto MC4 H + MC4 M 4/6mm Onesto - 21,0%  U$S 3,16
ON-FUS-MC4 Conector MC4H-M c/ portafusible + Fusible 15A - 21,0%  U$S 12,85
ELEMENTOS DE PROTECCIÓN (ONESTO)
PANELES POLICRISTALINOS 36 CELDAS
PANELES POLICRISTALINOS 60/72 CELDAS
CONECTORES MC4
PANELES POLICRISTALINOS 60/72 CELDAS (PRECIO CONTADO)
Electrosistemas de Energía SA - California 2082, P1, 126, (1289) CABA - +54 11 4301-6875 - info@siltron.com.ar Página 1
Lista de Precios Distribuidor ABRIL 2019
ON-FUS-HOL-1P DC Fuse Holder 1  Polo Rieldin - 21,0%  U$S 4,84
ON-FUS-HOL-2P DC Fuse Holder 2 Polos Rieldin - 21,0%  U$S 7,55
ON-FUS-10A Fusible 10A FV - 21,0%  U$S 2,05
ON-FUS-15A Fusible 15A FV - 21,0%  U$S 2,20
ON-FUS-20A Fusible 20A FV - 21,0%  U$S 2,35
ON-FUS-32A Fusible 32A FV - 21,0%  U$S 2,62
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SOP-PER-COD Perfil Coda para montaje paneles, tira 6.2mts - 21,0%  U$S 46,30
SOP-PER-C Perfil estructural "C" 90 x 30 x 5mm, tira 6mts - 21,0%  U$S 86,56
SOP-PER-L Perfil estructural "L" 50 x 50 x 5mm, tira 6mts - 21,0%  U$S 57,90
SOP-OME Omega con perfil tuerca y tornillos Inox - 21,0%  U$S 2,73
SOP-MOME Medio Omega con perfil tuerca y tornillos Inox - 21,0%  U$S 2,58
SOP-AGA Agarre perfil coda a perfil "C" - 21,0%  U$S 3,65
SOP-UNION Unión perfil coda - perfil coda - 21,0%  U$S 7,50
TOR-PLATE Tornillo soporte a tierra, 1600mm, 76mm, c/placa de sujeción - 21,0%  U$S 33,82
TOR-SPLATE Tornillo soporte a tierra, 1600mm, 76mm, s/placa de sujeción - 21,0%  U$S 29,72
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
MCC-0505 Regulador SILTRON 12V c/micro 5 Amp. - 10,5%  U$S 19,50
MCP-1010 Regulador SILTRON 12/24V c/microcontr. 10 Amp. - 10,5%  U$S 45,20
MCP-2020 Regulador SILTRON 12/24V c/microcontr. 20 Amp. - 10,5%  U$S 56,70
MCP-3030 Regulador SILTRON12/24V c/microcontr. 30 Amp. - 10,5%  U$S 68,10
PCM60X Reg. MPPT 60A, 145VDC max, 12/24/48V c/software - MPPSOLAR - 10,5%  U$S 498,69
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
UL12-12 Bateria ULTRACELL AGM 12V 12Ah - 21,0%  U$S 29,75
UL18-12 Bateria ULTRACELL AGM 12V 18Ah - 21,0%  U$S 40,51
UL26-12 Bateria ULTRACELL AGM 26Ah - 21,0%  U$S 55,70
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
UCG40-12 Bateria ULTRACELL GEL 12V 40Ah Ciclo profundo - 21,0%  U$S 96,81
UCG75-12 Bateria ULTRACELL GEL 12V 75Ah Ciclo profundo - 21,0%  U$S 165,20
UCG100-12 Bateria ULTRACELL GEL 12V 100Ah Ciclo profundo - 21,0%  U$S 208,93
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SI-300M-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 12V 300W 21,0%  U$S 40,90
SI-600M-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 12V 600W 21,0%  U$S 59,04
SI-1000M-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 12V 1000W 21,0%  U$S 112,40
SI-1500M-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 12V 1500W 21,0%  U$S 177,83
SI-2500M-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 12V 2500W 21,0%  U$S 296,73
ESTRUCTURAS DE SOPORTE
REGULADORES DE CARGA
BATERIAS ULTRACELL AGM
BATERIAS ULTRACELL GEL CICLO PROFUNDO
INVERSORES ONDA SENOIDAL MODIFICADA 12V
Electrosistemas de Energía SA - California 2082, P1, 126, (1289) CABA - +54 11 4301-6875 - info@siltron.com.ar Página 2
Lista de Precios Distribuidor ABRIL 2019
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SI-1000M-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 24V 1000W 21,0%  U$S 119,28
SI-1500M-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 24V 1500W 21,0%  U$S 186,51
SI-2500M-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal modif. 24V 2500W 21,0%  U$S 302,20
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SI-1000P-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 12V 1000W 21,0%  U$S 192,61
SI-1500P-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 12V 1500W 21,0%  U$S 275,05
SI-2500P-12 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 12V 2500W 21,0%  U$S 355,50
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SI-1000P-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 24V 1000W 21,0%  U$S 194,39
SI-1500P-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 24V 1500W 21,0%  U$S 268,56
SI-2500P-24 Inversor SILTRON Onda Senoidal Pura 24V 2500W 21,0%  U$S 366,43
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
PIP-1012HSE Inverter MPPSOLAR 12Vcc 1.0/2.0KW con reg de carga PWM 50A 10,5%  U$S 279,51
PIP-2024HSE Inverter MPPSOLAR 24Vcc 2.0/4.0KW con reg de carga PWM 50A 10,5%  U$S 348,50
PIP-2424HSE1 Inverter MPPSOLAR 24Vcc 2.4/48KW con reg de carga PWM 50A 10,5%  U$S 387,00
PIP-3024HSE Inverter MPPSOLAR 24Vcc 3.0/6.0KW con reg de carga PWM 50A 10,5%  U$S 422,38
PIP-5048HSE Inverter MPPSOLAR 48Vcc 5.0/10.0KW con reg de carga PWM 50A 10,5%  U$S 769,47
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
PIP-2424MSE1 Inverter MPPSOLAR 24Vcc 2.4/4.8KW con reg de carga MPPT 40A 10,5%  U$S 492,19
PIP-3024MSE Inverter MPPSOLAR 24Vcc 3.0/6.0KW con reg de carga MPPT 40A 10,5%  U$S 631,90
PIP-3024MSXE Inverter MPPSOLAR 24Vcc 3.0/6.0KW con reg de carga MPPT 60A 10,5%  U$S 741,95
PIP-5048MS(64V) Inverter MPPSOLAR 48Vcc 5.0/10.0KW con reg de carga MPPT 80A 10,5%  U$S 1.098,74
PIP-PAR Kit paralelo para PIP-5048MS - 21,0%  U$S 80,85
PIP-WIFI Adaptador WIFI para serie PIP - 21,0%  U$S 110,25
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
PIP-3024GK Inverter MPPSOLAR 24Vcc 3KW / MPPT 80A / Batteryless / Bluethoot 10,5%  U$S 869,27
PIP-5048GK Inverter MPPSOLAR 48Vcc 5KW / MPPT 80A / Batteryless / Bluethoot 10,5%  U$S 1.155,02
PIP-3024MK Inverter MPPSOLAR 24Vcc 3KW / MPPT 80A / Zero Trf / Bluethoot 10,5%  U$S 918,05
PIP-5048MK Inverter MPPSOLAR 48Vcc 5KW / MPPT 80A / Zero Trf / Bluethoot 10,5%  U$S 1.178,01
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
MPI-3K HYB Inverter / carg 48Vcc 3.0KW grid tied + autonomo MPPSOLAR 10,5%  U$S 2.016,42
MPI-5.5K HYB Inverter / carg 48Vcc 5.5KW grid tied + autonomo MPPSOLAR - 10,5%  U$S 2.475,73
MPI-10K HYB Inverter / carg 48Vcc 10KW (trifasico) grid tied + autonomo MPPSOLAR - 10,5%  U$S 4.610,08
MPI-SNMP SNMP Card para la serie MPI - 21,0%  U$S 166,33
INVERSORES ONDA SENOIDAL PURA 12V
INVERSORES ONDA SENOIDAL MODIFICADA 24V
INVERSORES ONDA SENOIDAL PURA 24V
INVERSORES OFF-GRID MPPSOLAR SERIE PIP-HS (REGULADOR PWM)
INVERSORES HIBRIDOS MPPSOLAR SERIE MPI
INVERSORES OFF-GRID MPPSOLAR SERIE PIP-GK / PIP-MK
INVERSORES OFF-GRID MPPSOLAR SERIE PIP-MS (REGULADOR MPPT)
Electrosistemas de Energía SA - California 2082, P1, 126, (1289) CABA - +54 11 4301-6875 - info@siltron.com.ar Página 3
Lista de Precios Distribuidor ABRIL 2019
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
HYB-2024V Inverter / carg 24Vcc 2.0KW grid tied + autonomo MPPSOLAR 10,5%  U$S 987,54
HYB-3048V Inverter / carg 48Vcc 3.0KW grid tied + autonomo MPPSOLAR 10,5%  U$S 1.125,93
HYB-4048V Inverter / carg 48Vcc 4.0KW grid tied + autonomo MPPSOLAR 10,5%  U$S 1.350,50
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
GW1500-NS Inversor de inyección a red GOODWE 1500W Monofasico 21,0%  U$S 663,45
GW3000-NS Inversor de inyección a red GOODWE 3000W Monofasico 21,0%  U$S 906,92
GW6000-DT Inversor de inyección a red GOODWE 6000W Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 1.801,92
GW10KN-DT Inversor de inyección a red GOODWE 10KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 2.476,15
GW15K-DT Inversor de inyección a red GOODWE 15KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 3.286,22
GW20K-DT Inversor de inyección a red GOODWE 20KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 3.631,94
GW25K-DT Inversor de inyección a red GOODWE 25KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 3.852,28
GW30K-MT Inversor de inyección a red GOODWE 30KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 4.138,04
GW36K-MT Inversor de inyección a red GOODWE 36KW Trifasico c/Wifi - 21,0%  U$S 4.471,83
GWWIFI Adaptador Wifi para Inverters Goodwe - 21,0%  U$S 68,27
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SB-1.5 Inversor de inyección a red SMA SunnyBoy 1.5KW Monofásico - 21,0%  U$S 833,27
SB-2.5 Inversor de inyección a red SMA SunnyBoy 2.5KW Monofásico - 21,0%  U$S 1.130,42
SB-4.0 Inversor de inyección a red SMA Sunny Boy 4.0KW Monofásico - 21,0%  U$S 1.951,29
STP-6000TL-20 Inversor de inyección a red SMA 6KW Trifasico - 21,0%  U$S 2.493,71
STP-10000TL-20 Inversor de inyección a red SMA 10KW Trifasico - 21,0%  U$S 3.350,56
STP-25000TL-30 Inversor de inyección a red SMA 25KW Trifasico - 21,0%  U$S 4.453,96
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
SP-2.2KW Inversor para bomba sumergible 2.2kW MPPSOLAR - 21,0%  U$S 714,85
SP-7.5KW Inversor para bomba sumergible 7.5kW MPPSOLAR - 21,0%  U$S 937,66
SP-11KW Inversor para bomba sumergible 11kW MPPSOLAR - 21,0%  U$S 1.198,08
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
HD-3SS1.2-80-36-210 Bomba 3" 210W, 36V Tornillo Acero Inoxidable 21,0%  U$S 631,04
HD-4SC6-42-48-600 Bomba 4" 600W, 48V, Propeller ABS 21,0%  U$S 698,08
HD-4SC6-56-72-750 Bomba 4" 750W, 72V, Propeller ABS - 21,0%  U$S 794,00
HD-4SC6-84-110-1100 Bomba 4" 1100W, 110V, Propeller ABS - 21,0%  U$S 884,93
HD-4SSC5-101-110-1100 Bomba 4" 1100W, 110V Propeller Acero Inoxidable - 21,0%  U$S 1.136,80
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S]
HS-080-CC Heladera 80 Litros 12/24 Volts - 21,0%  U$S 762,93
HS-170-CC Heladera 170 Litros 12/24 Volts - 21,0%  U$S 804,93
QDZH35G Compresor Heladera 12/24V - 21,0%  U$S 149,36
QDZH50G Compresor Heladera 12/24V - 21,0%  U$S 201,63
INVERSORES HIBRIDOS MPPSOLAR SERIE V
INVERSORES INYECCION DE RED (GRID-TIE) GOODWE
INVERSORES BOMBAS SUMERGIBLES TRIFASICOS MPPSOLAR
HELADERAS 12VCC / 24VCC
INVERSORES INYECCION DE RED (GRID-TIE) SMA
BOMBAS SOLARES HANDURO
Electrosistemas de Energía SA - California 2082, P1, 126, (1289) CABA - +54 11 4301-6875 - info@siltron.com.ar Página 4
Lista de Precios Distribuidor ABRIL 2019
Código Descripción SE IVA [%] Precio [U$S] CANT DISP
3000TL-S Inversor de inyección a red GROWATT 3000W Monofasico - 21,0%  U$S 650,00 3
5000MTL-S Inversor de inyección a red GROWATT 5000W Monofasico - 21,0%  U$S 1.200,00 2
BSLA-12180-CPB Bateria estacionaria Probattery  12V 18Ah - 21,0%  U$S 48,00 3
BSLA-640-CPB Bateria estacionaria Probattery 6V 4Ah - 21,0%  U$S 7,00 18
BSLA-6120-CPB Bateria estacionaria Probattery 6V 12Ah - 21,0%  U$S 18,00 3
BFE-06-04 Bateria FULL ENERGY estacionaria 6V 4Ah - 21,0%  U$S 6,50 37
ICPK8K Inverter OFF GRID Enertik 8KVA - 10,5%  U$S 2.000,00 1
REMANENTES
Electrosistemas de Energía SA - California 2082, P1, 126, (1289) CABA - +54 11 4301-6875 - info@siltron.com.ar Página 5